
DRUK NR 130 

 

UCHWAŁA NR XVI/………/2025 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 16 grudnia 2025r. 

w sprawie ustalenie diet dla sołtysów i przewodniczącego Zarządu Samorządu Mieszkańców Rydzyny. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 

1153) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się diety: 
1) Sołtysom wsi pełniącym funkcję organu wykonawczego w sołectwie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały, 

2) Przewodniczącemu Zarządu Samorządu Mieszkańców Rydzyny w kwocie 700 zł miesięcznie. 

2. Dieta ulega obniżeniu za każdą nieobecność osób wymienionych w ust. 1 na naradach i spotkaniach 

organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna o 20 %. 

3. W przypadku niewykonywania przez osoby wymienione w ust. 1 czynności związanych z ich funkcją 
przez pełny okres danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania 
czynności. 

4. Osoby wymienione w ust. 1 zobowiązane są do poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy o braku 

możliwości wykonywania czynności związanych z ich funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 3, do 5 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

5. Wypłata diety za dany miesiąc, następuje jednorazowo w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca. 
§ 2. W roku wyborczym, w miesiącu w którym upływa kadencja, sołtysi i przewodniczący Zarządu 

Samorządu Mieszkańców Rydzyny starej i nowej kadencji otrzymują dietę w wysokości proporcjonalnej do 
czasu trwania kadencji w tym miesiącu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/55/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024r. w sprawie 

ustalenie diet dla sołtysów i przewodniczącego Zarządu Samorządu Mieszkańców Rydzyny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XVI/…./2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 16 grudnia 2025r. 

 

L.P. MIEJSCOWOŚĆ KWOTA DIETY  

W ZŁOTYCH 

1. AUGUSTOWO 700,00 

2. DĄBCZE 1000,00 

3. JABŁONNA 800,00 

4. KACZKOWO 800,00 

5. KŁODA 1000,00 

6. LASOTKI 700,00 

7. MARUSZEWO 700,00 

8. MORACZEWO 800,00 

9. NOWA WIEŚ 900,00 

10. POMYKOWO 800,00 

11. PRZYBIŃ 700,00 

12. ROBCZYSKO 800,00 

13. ROJĘCZYN 800,00 

14. TARNOWA ŁĄKA 800,00 

15. TWORZANICE 800,00 

16. TWORZANKI 700,00 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/…../2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 16 grudnia 2025r. 

 

w sprawie ustalenie diet dla sołtysów i przewodniczącego Zarządu Samorządu Mieszkańców 
Rydzyny. 

 

Proponowany projekt uchwały w sprawie diet dla sołtysów i przewodniczącego Zarządu Samorządu 
Mieszkańców Rydzyny proponuje m.in. ustalenie wysokości diet dla sołtysów w zależności od 
wielkości liczby mieszkańców na poszczególnych sołectwach i tak: 

1) Liczba mieszkańców sołectwa do 200; – 700,00 złotych, 

2) Liczba mieszkańców sołectwa w przedziale 201-500; – 800,00 złotych, 

2) Liczba mieszkańców sołectwa w przedziale 501-1000; – 900,00 złotych, 

3) Liczba mieszkańców sołectwa powyżej 1001; – 1000,00 złotych. 

Zgodnie z art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

 

 

 

 


